

**IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS
ATASKAITOS ĮGYVENDINIMO**

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
Studijų tikslai, rezultatai ir turinys	1. Skatinti tarpprofesinį mokymą tarp įvairių Biomedicinos mokslų fakultete vykdomų programų.	Iki 2028 m.	<ul style="list-style-type: none"> Bendradarbiauti su BMF kitų studijų programų komitetais rengiant bendras tarpdalykines paskaitas ir praktinius užsiėmimus. <i>Iki 2028 m. nuolat</i>	Vykdoma
	2. Padidinti studentų galimybes dirbti su pacientais Panevėžio odontologinės priežiūros laboratorijoje.	2021 II ketvirtis	<ul style="list-style-type: none"> Atnaujinti studijų programą papildant alternatyviais dalykais: Klinikinis darbas su pacientais / Burnos sveikatą stiprinančios elgsenos ugdymas <i>2021 II ketvirtis</i>	Programa atnaujinta AT nutarimu Nr. V4-7 2021-06-22.
	3. Stengtis vystyti platesnį gebėjimų spektrą, pavyzdžiui, bendravimo ir verslumo, visuomenės sveikatos, bendros ir burnos epidemiologijos, biostatistikos, sveikatingumo ir elgsenio pasikeitimo gebėjimus.	2021 II ketvirtis	<ul style="list-style-type: none"> Atnaujinti studijų programą papildant privalomais ir alternatyviais dalykais/moduliais: Modulis 4. Sveikatos edukologija*; Modulis 5. Burnos ligų epidemiologija ir profilaktika; Modulis 9. Darbo organizavimas ir vadyba*. Alternatyvus dalykas: A2 Klinikinis darbas su pacientais / Burnos sveikatą stiprinančios elgsenos ugdymas (Modulis 10). * Modulį sudaro ir praktika išorės institucijose <i>2021 II ketvirtis</i> <ul style="list-style-type: none"> Ieškoti galimybių bendradarbiauti su Panevėžio m. visuomenės sveikatos biuru vykdamas sveikatinimo veiklas <i>2021 III ketvirtis</i>	Programa atnaujinta AT nutarimu Nr. V4-7 2021-06-22. Kasmet vykdomi bendri renginiai su Panevėžio m. visuomenės sveikatos biuru „Spalis sveikatos stiprinimo mėnuo Panevėžyje“ „Šypsenų diena“ Konsultacinės paslaugos rajono visuomenės sveikatos biuru 2023-03
	4. Apsvarstyti galimybę įtraukti dantų rentgenogramų atlikimo įgūdžius į dantų higienistų profesiją Lietuvoje.	2021 II ketvirtis	<ul style="list-style-type: none"> Atnaujinti studijų programą dalyką „Odontologinė rentgenologija“ numatant dėstyti 4 semestre <i>2021 II ketvirtis</i>	Programa atnaujinta AT nutarimu Nr. V4-7 2021-06-22.
2. Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos	5. Dar labiau skatinti studentų dalyvavimą tiriamosiose veiklose nuo pat studijų programos pradžios.	Iki 2028 m. nuolat	<ul style="list-style-type: none"> Informuoti dėstytojus, kad dėstant studijų dalykus įtrauktų mokymo metodus, susijusius su tyrimų veikla. <i>Nuolat</i> <ul style="list-style-type: none"> Numatyti dalykus, kurių privaloma atsiskaitymo forma būtų publikacija mokslo leidinyje. <i>Iki 2026 m.</i>	Vykdoma

	6. Stiprinti bendradarbiavimą tyrimų srityje su tarptautiniais partneriais.	Iki 2028 m.	<ul style="list-style-type: none"> • Stiprinti dėstytojų ir studentų anglų kalbos gebėjimus. • Ieškoti tarptautinio bendradarbiavimo partnerių studijų ir tyrimų veiklai plėtoti. <i>Nuolat</i>	Kolegijoje vykdomi intensyvūs 3 skirtingų lygmenų anglų kalbos kursai
3. Studentų priėmimas ir parama	Nepateikta			
4. Studijavimas, studijų pasiekimais ir absolventų užimtumas	7. Didinti studentų mobilumą per tarptautines burnos higienos programas. Reiktų nustatyti tikslinį per metus priimamų studentų pagal mainų programas skaičių.	Iki 2028 m. nuolat	<ul style="list-style-type: none"> • Ieškoti tarptautinio bendradarbiavimo partnerių studijų mainų veiklai plėtoti. • Individualiai akademinės grupės pristatyti apie Erasmus+ programą. • Studentus dalyvaujančius Erasmus+ programoje skatinti vienkartinėmis stipendijomis. • Po pirmų studijų metų sudaryti studentų, potencialiai galinčių vyksti dalinems studijoms/praktikai į užsienį, sąrašą. Šiems studentams būtų teikiamos papildomos individualios konsultacijos Erasmus+ programos klausimais. <i>Nuolat</i>	Studentai nuolatos konsultuojami apie mobilumo programas. Tai atlieka TRMS specialistė bei studijų krypties BH programos komiteto pirmininkė.
	8. Reikėtų skirti daugiau dėmesio studentų skaitmeninio raštingumo tobulinimui ir jų parengimui ir jų parengimui ir jų parengimui su būsimais darbiniais reikalavimais.	2021 II ketvirtis	<ul style="list-style-type: none"> • Atnaujinti studijų programą papildant dalykais/moduliais: Modulis 9. Darbo organizavimas ir vadyba, kuriame numatomi dalykai: 1. Darbo organizavimas ir vadyba 2. Sveikatos informatika ir statistika <i>2021 II ketvirtis</i>	Programa atnaujinta AT nutarimu Nr. V4-7 2021-06-22.
	9. Labiau įtvirtinti studentų įsivertinimą ir kolegų vertinimą studijų kryptyje.	2022 I ketvirtis	<ul style="list-style-type: none"> • Informuoti dėstytojus, kad dėstant studijų dalykus įtrauktų studentų vertinimo metodus, kuriuose jie patys galėtų save įvertinti ir juos galėtų vertinti kiti studentai <i>Nuolat</i>	Vykdoma
	10. Patobulinti dėstytojų mokslinę kvalifikaciją.	Iki 2026 m.	<ul style="list-style-type: none"> • Organizuoti dėstytojų kvalifikacijų tobulinimo renginius fakulteto lygmeniu. <i>Nuolat</i>	Vykdoma
	11. Toliau skatinti strateginį profesinį dėstytojų tobulėjimą.	Iki 2028 m. nuolat	<ul style="list-style-type: none"> • Priminti dėstytojams planuoti ir kelti kompetenciją pagal dėstomus dalykus, ar atlikti praktinę stažuotę. <i>Nuolat</i>	2021 m. buvo įdiegta <i>Kvalifikacijos tobulinimo ir studijų krypties stebėsenos sistema</i> Kasmet birželio mėn. dėstytojai atsiskaito už kitą akademinę veiklą. Visi specialybės dalykų dėstytojai vykdo profesinę klinikinę veiklą.

	12. Skatinti didesnę dėstytojų akademinį mobilumą.	Iki 2028 m. nuolat	<ul style="list-style-type: none"> • Didinti dėstytojų akademinį mobilumą bendradarbiaujant su tarptautiniais partneriais. • Stiprinti dėstytojų ir studentų anglų kalbos gebėjimus. <i>Iki 2028 m. nuolat</i>	2021-2022 m. du dėstytojai dalyvavo Erasmus+ dėstyto vizituose. Suplanuotas vizitas į Lisabonos universitetą 2023-05	
6. Studijų materialieji ištekliai	Nepateikta				
7. Studijų kokybės valdymas ir viešinimas	13. Skatinti praktikos vadovų sutikrinimą ir sudaryti standartinių profesinių praktikų protokolą.	2025 m. II ketvirtis	<ul style="list-style-type: none"> • Parengti praktikų protokolus su privalomu atlikti manipuliacijų skaičiumi priklausomai pagal praktikų rezultatus. <i>2025 m. II ketvirtis</i>	Studentai baigiamosios praktikos metu pildo praktikos protokolą nuo 2021 I ketvirčio.	
	14. Toliau tobulinti Panevėžio kolegijoje dėstomų studijų programų vidaus kokybės užtikrinimo sistemas.	Iki 2028 m.	<ul style="list-style-type: none"> • Informuoti dėstytojus dėl studijas reglamentuojančių dokumentų įgyvendinimo, kviesti dėstytojus teikti grįžtamąjį ryšį dėl modulių aprašų įgyvendinimo. • Nuolatos priminti dėstytojams, kad supažindintų studentus su vertinimo, atsiskaitymo sistemomis ir pan. • Bendradarbiauti su PK kokybės atstovu dėl rekomendacijų įgyvendinimo. <i>Nuolat</i>	Vykdoma	
	15. Toliau gerinti studentų išitraukimą į kokybės užtikrinimo ir vystymo procesus per dialogą su studentais.	Iki 2028 m.	<ul style="list-style-type: none"> • Priminti studentams grįžtamojo ryšio svarbą ir paskatinti juos pildyti klausimynus. • Įtraukti studentus į apklausų vykdymą ir analizę. • Bendradarbiauti su PK kokybės atstovu dėl rekomendacijų įgyvendinimo <i>Nuolat</i>	Vykdoma	
	16. Apsvarstyti SKVC klausimyno naudojimo galimybę. Jo panaudojimas padėtų užtikrinti aukštojo mokslo reikalavimų įvykdymą ir padėtų atlikti palyginimą su kitomis panašiomis programomis Lietuvoje.				Panevėžio kolegijos studentai įtraukti į SKVC apklausų sistemą
	17. Apsvarstyti bendradarbiavimo tarp studijų krypties dėstytojų Lietuvos kolegijose ir universitetuose galimybę, standartizuojant	Iki 2028 m.	<ul style="list-style-type: none"> • Planuoti AMI, vykdančių burnos higienos studijų programą atstovų susitikimą dėl programos turinio. <i>Nuolat</i>	Kasmet rengiami susitikimai su AMI, vykdančiomis Burnos priežiūros studijų krypties studijas, diskutuojama apskrito stalo diskusijose (2021-05, 2022-05)	

	programos turinį ir vystymą.			Studijų programa vykdoma vadovaujantis LR galiojančiais teisės aktais, kurie reglamentuoja burnos priežiūros specialistų studijas ir veiklą.
--	------------------------------	--	--	--

Biomedicinos mokslų fakulteto dekanė Ingrida
Kupčiūnaitė



2023-03-16

(pareigos, vardas, pavardė)

(parašas)

(data)

Patvirtinta Burnos priežiūros studijų krypties Burnos higienos programos komiteto posėdyje (Protokolo Nr. BM2-15, 2023 m. kovo mėn. 16 d.)